« Nunc autem, post dies quadraginta et septem, cum primo Enceniorum die, ut solitus eram quando adderam, ad obsequium Joannis episcopi cucurrissem, statim ab eo notam falsi criminis pro gratia salutationis accepi. Qui enim mihi: *Quare ad me venis homo, qui blasphemasti? volens, ut credo, intelligi: Noli me tangere, quia mundus sum et absque peccato (Isa. lxx, 5).* At ego nihil conscius, interrogavi, quando, aut quo audiente, aut cuiusmodi illud est dictum, quod blasphemix possit ascribi. Episcopus respondit: *Ego te audivi dixisse: Quia nec cum Dei adjutorio possit esse homo sine peccato.* Hactenus acta.

« Scio nonnullis placitum, ejusmodi Jansenius Iprensis (Lib. i de Hæres. Pelag.), et Westellus (Lib. ii Vindiciarum), fidem apologiæ in suspicionem vocare, quasi peccet in historiam, ut Iprensis putat, et in catholicam fidem, ut Westellus. Verum nemo nunc inter eruditos ipsis assentitur, cum ille non satis conventum Hierosolymitanum a Diospolitana synodo discreverit, quod erat facile audientium testimonium Augustini mox prolatum; iste vix serio accusasse Novatianismi atque Nestorianismi auctorem apologiæ videatur; uterque, non ratione, sed affectu, communem sensum spreverit, quia exi-

minus hic libellus auctoritate sua, id est, tanta quanta potest esse viri ab utroque fidei magistro, Hieronymo et Augustino, de catholicis dogmatibus edocti, rebus suis incommodabat.

III SYNODUS,

Ab Eulogio Cæsariensi adversus Pelagium Diospoli collecta, Honorio x et Theodosio vi AA. CC. die 20 Decembris, anno Christi 415.

Cum metueret Joannes ne si causa Pelagii, ut erat statutum in presbyterii conventu, Romæ apud sedem apostolicam ageretur, Carthaginensis Ecclesiæ judicium de Cœlestio probaretur, et artes Pelagii paterent, ferretque vafer homo dignam suis erroribus sententiam, præjudicium facere voluit, quo summi pontificis animum occuparet; coactisque per Eulogium Cæsaræ episcopum et provincie primatem episcopis aliquid, quibus facile, propter inscitiam Latini sermonis, illud posset ab interprete maligno, synodum habendam fecit.

Liddæ igitur, quæ est Diospolis, in urbe Pæesti-næ Cæsariensis, quatuordecim episcopi, Eulogius Cæsariensis, Joannes Hierosolymitanus, Ammonianus, Porphyrius Gazensis, Euthonius [Epist. Lucian. Eleutherius] Hierichuntinus, Porphyrius alter, Fidus, Zosimus, Zoboanus Eleutheropolitanus, Nymphidius, Chromacius, Jovinus, Eleutherius Sebastenus, et Cleniarius convenerunt.

Habita est synodus ann. Christi 415, Innocenti summi pontificis 13, Honorio x et Theodosio vi AA. CC., die 20 mensis Decembris, ut concluditur ex epistola Luciani presbyteri, de revelatione beati Stephani, hunc in modum: